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porter, der er foregået igennem dansk luftrum, 
er udelukkende, at udenrigsministeren ikke har 
gjort et eneste forsøg på at undersøge, om dét er 
korrekt. 

Sagen er jo, at der er dokumenteret adskillige 
flyvninger med de CIA-fly, herunder CIA-fly, 
der beviseligt er blevet brugt til fangetranspor- 
ter, f.eks. fra Tyskland og fra andre lande, hvor 
de pågældende fanger er blevet tortureret. 

Så forbindelsen til dansk luftrum er bevist 
klart og tydeligt, selv om vi endnu ikke har kun- 
net påvise en konkret fangetransport, og grun- 
den til, at vi ikke har kunnet det, og grunden til, 
at vi i hvert fald ikke kan afvise, at det er sket, er, 
at den danske regering ikke har gjort noget som 
helst for selv at undersøge det. 

Derfor er mit spørgsmål: Når nu Europarådet 
har stillet den forespørgsel om, hvad dé enkelte 
lande kender til af sådanne illegale fangetrans- 
porter, hvad har den danske regering så tænkt 
sig at gøre for at kunne svare ordentligt på det 
spørgsmål? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg har forstået det således, at det er de påståede 
CIA-fængsler, Europarådet har spurgt til. 

Hvad angår overflyvningerne, så har vi jo 
diskuteret det i Folketingssalen, bl.a. med en 
række spørgsmål fra hr. Frank Aaen, hele efter- 
året. Der er ikke kommet noget nyt, siden hr. 
Frank Aaen sidst stillede spørgsmål om over- 
flyvningeme, så jeg har ikke mere at tilføje til 
alle mine tidligere svar, som jo bl.a. gik ud på at 
fortælle hr. Frank Aaen, hvad det drejer sig om. 

Overflyvning af dansk luftrum -  og nu må hr. 
Frank Aaen faktisk gerne snart slå ørerne ud og 
forstå, hvad jeg siger -  er ikke en dansk uden- 
rigsministers område, thi det er dansk luftrum. 
Det er så transportministeren, han skal stille 
spørgsmål til. 

Hvis han skulle mene, at folk har opholdt sig 
ulovligt på dansk territorium under en mellem- 
landing, så er det igen lufthavnsmyndighederne 
eller politiet, han skal stille spørgsmål til. Jeg har 
kun noget at gøre med det, hvis det er fra Dan- 
mark og udad, men ikke, hvis det foregår over 
dansk territorium og på dansk territorium. 

Det har hr. Frank Aaen fået at vide mange 
gange. Hvornår lærer hr. Frank Aaen at stille 
spørgsmålene de rigtige steder? Men jeg har in- 

gen nye oplysninger, siden hr. Frank Aaen sidst 
har fået oplysninger. 

Formanden: 
Så er det hr. Frank Aaen for et sidste spørgsmål 
til udenrigsministeren. 

Frank Aaen (EL): 
Det har vi jo så, for regeringen påstod f.eks., at 
man ikke kendte noget til en lang række landin- 
ger i Grønland, hvorefter Enhedslisten ringede 
til de pågældende myndigheder -  det er så i det 
her tilfælde i Island -  og spurgte, hvad de kunne 
oplyse om disse flys landinger i Grønland. Vi fik 
så en hel stribe oplysninger, som den danske re- 
gering ikke havde oversendt til Folketinget, selv 
om der var spurgt til det. 

Det viser bare endnu en gang, at den her re- 
gering ingenting gør for at undersøge det. 

Nu spørger jeg ikke kun udenrigsministeren 
som udenrigsminister, men som regeringsmed- 
lem. Mit spørgsmål før, som jeg gerne vil have et 
svar på, lyder: Hvordan har den danske rege- 
ring tænkt sig at foranstalte de undersøgelser, 
der skal til for at svare på de spørgsmål, der er 
rejst, herunder det spørgsmål, der er rejst fra 
Europarådet om, hvad man kender til hemmeli- 
ge fængsler og transporter, illegale transporter 
med fanger f.eks. gennem dansk luftrum? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Hr. Frank Aaen er udmærket bekendt med -  det 
fik han jo allerede at vide i juli, eller var det 
august måned, og vi gentog det i november må- 
ned -  at den danske regering havde meddelt 
Amerika, at hvad angår overflyvning af dansk 
luftrum og anvendelse af danske lufthavne un- 
der mellemlandinger, så skal det ske i overens- 
stemmelse med folkeretten. 

Den amerikanske regering er fuldstændig be- 
kendt med, at bruger man tilladelserne til at fly- 
ve over dansk luftrum og mellemlande på dansk 
territorium, så skal det være i overensstemmelse 
med folkeretten. Og alle oplysninger om disse 
overflyvninger, som hr. Frank Aaen taler om, er 
jo offentligt tilgængelige, så det behøver jeg jo 
egentlig ikke at lave en liste til hr. Frank Aaen 
om, den kan han jo selv lave; det er jo offentligt 
tilgængeligt materiale. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 13.15 


